

2024 年 12 月 18 日 株式会社サンライフコーポレーション

「au リニューアブルエナジーとのパートナーシップ協定締結のお知らせ」

株式会社サンライフコーポレーションと au リニューアブルエナジー株式会社(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:鈴木 五郎)は 2024年10月15日、再生可能エネルギー発電事業のさらなる促進のため、au リニューアブルエナジー株式会社の2025年度太陽光発電所開発に係るパートナーシップ協定を締結しましたのでお知らせいたします。

au リニューアブルエナジーは、再生可能エネルギー発電設備を建設し、発電された電力を 基地局・通信局舎・データセンターなどの KDDI 設備へ直接供給することなどを目的に設 立され、2023 年 4 月 1 日から事業を開始されています。

一方、当社は、2023 年度の au リニューアブルエナジーの事業開始当初から、太陽光発電所開発に伴う案件調整を行い、2024 年度についても多数の発電所開発に貢献しております。

【au リニューアブルエナジー株式会社】

au リニューアブルエナジーは、「再生可能エネルギーで、"自然"と"地域社会"をつなぎ、地域と人が、ともに豊かに暮らせる未来へ。」を Purpose(存在意義)として掲げ、地域や自治体、パートナー企業のみなさとともに、太陽光発電を中心とした再生可能エネルギーの発電事業を推進しています。地域に存在する太陽光発電、蓄電池、電気自動車などの分散型電源を制御し、安定供給を実現する再生可能エネルギー中心のエネルギー社会への転換に寄与していきます。

グレリニューアブルエナジー

再生可能エネルギーで、
"自然"と"地域社会"をつなぎ、
地球と人が、ともに豊かに暮らせる未来へ。
再生可能エネルギーを、未来につながるエネルギーに。

社名:au リニューアブルエナジー

【本件に関するお問合せ】

株式会社サンライフコーポレーション

エネルギー事業本部

担当:佐藤 孝章

TEL: 0296-73-6681

Email: t.sato@sunlife-corporation.jp